河 海 大 学 部 门 文 件

河海水电党委〔2018〕4 号

关于开展水利水电学院2018年寒假主题教育活动的通知

院内各单位：
为深入学习贯彻党的十九大精神，全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，加强学院精神文明建设，礼敬中国传统文化，提升学生对自我、对未来的思考和探索，引导学生树立对母校深深的感恩之情，经研究决定，开展2018年寒假主题教育活动，现将活动有关事宜通知如下：
1、 指导思想
用习近平新时代中国特色社会主义思想做指引，按照新时代人才培养目标，通过主题教育活动引导学生树立正确的社会主义核心价值观，加强传统文化熏陶，树立生涯规划和人生理想，确立与时代背景和大学生活相适应的思维习惯和行为方式，培养学生创新创业意识和爱水爱校情怀，引导学生为继承水之子的优秀品质而不断奋斗。
2、 活动主题
爱祖国、爱家乡、爱母校、爱自己
3、 活动内容
（1） 我的家乡美
1. 我的全家福——拍摄并展示全家福照片
2. 我的家乡照——展示自己家乡特色的照片
3. 我的除夕夜——讲述自己家乡过年的习俗
（2） 我的青春路
1. 我的过去——讲述自己已度过的大学生活
2. 我的现在——讲述自己大学期间的目标和规划
3. 我的未来——讲述自己毕业后的憧憬和希望
（3） 我的创新梦
1. 思维碰撞擦火花——展示自己曾产生的创新想法
2. 实践训练展才华——展示自己曾经做的创新训练计划（申请的专利）或者拟开展的创新训练计划（拟申请的专利）
3. 创新创业我最行——讲述自己在创新创业实践的尝试和想法
（4） 我的河海情
1. 我眼中的河海——展示自己收集的河海美景
2. 我耳中的河海——讲述自己所知道的河海历史
3. 我心中的河海——讲述自己在河海发生的印象深刻的故事
4、 活动时间
2018.01.20——2018.02.23各主题活动准备及PPT制作
2018.02.26——2018.03.19各主题活动评比
5、 活动对象及评比形式
1、活动对象
我的家乡美主题：2017级本科生
我的青春路主题：2016级本科生
我的创新梦主题：2015级本科生
我的河海情主题：2014级本科生
2、评比形式
PPT展示汇报，以宿舍为单位进行首轮评比，优胜者参加班级评比，最后参加年级评比。
6、 [bookmark: _GoBack]活动要求
1、各年级要高度重视，广泛宣传，充分认识开展此次主题活动的重要意义，唱响主旋律，认真抓好活动的组织实施，确保活动顺利开展。
2、全院要统筹安排，确保实效。各年级要根据通知精神，合理安排活动，使本次主题教育活动成为礼敬中国传统文化，提升学生对自我、对未来的思考和探索，引导学生树立对母校深深的感恩之情的有效途径，切实提高全体同学的思想认识和感恩情怀。

中共河海大学水利水电学院委员会
2018年01月18日

主题词：寒假  主题教育活动
河海大学水利水电学院                 2018年1月18日印发
录入：国洪梅                                   校对：刘津铭